ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих Совета народных депутатов Ольховатского
муниципального района и урегулированию конфликта интересов

от 30 сентября 2024 года 








№ 3
р.п. Ольховатка

Комиссия в составе:

Председатель комиссии
Г.О. Харьковский
Заместитель председателя комиссии
Т.В. Ясеновская
Секретарь комиссии
С.В. Геращенко

Члены комиссии
А.В. Негреба

А.Ф. Никоненко 


Т.А. Ларцева


С.И. Сендецкий
Всего в составе комиссии: 8 человек 

Присутствовали: 7 человек

Время начала: 10.00 часов 

Время окончания: 10.30 часов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. 
Рассмотрение уведомления главного специалиста аппарата Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области ААА о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

Информация Харьковского Г.О. – председателя комиссии.

СЛУШАЛИ:
1. 
О проекте повестки дня заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.

С информацией выступил Харьковский Г.О. – председатель комиссии.

Харьковский Г.О. сообщил, что на заседании комиссии присутствуют 7 членов комиссии из 8. Имеется необходимый кворум, заседание комиссии считается правомочным. На заседании комиссии будут рассмотрены вопросы, включенные в проект повестки. Предлагается утвердить проект повестки дня.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

Голосовали: за - 7 чел., против - нет, воздержавшихся - нет.

СЛУШАЛИ:
2. 
Рассмотрение уведомления главного специалиста аппарата Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области ААА о выполнении иной оплачиваемой работы.

С информацией выступил Харьковский Г.О. – председатель комиссии.

Харьковский Г.О. проинформировал комиссию о том, что главным специалистом аппарата Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области ААА в адрес главы Ольховатского муниципального района представлено уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в Совете народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области в должности юрисконсульта. Характер выполняемой работы: ведение кадрового учета и кадрового делопроизводства в Совете народных депутатов Ольховатского муниципального района; участие в подготовке проектов постановлений, распоряжений и других документов; оформление приема, перевода, увольнения работников, направление в служебные командировки, предоставление отпусков, привлечение к дисциплинарной ответственности; ведение личных дел работников; заполнение, учет и хранение трудовых книжек; ведение личных карточек работников; учет предоставления отпусков; ведение табельного учета рабочего времени работников и др.
Время выполнения работы: с 01.10.2024 на неопределенный срок. Режим рабочего времени: пятидневная рабочая неделя с двумя выходными (суббота, воскресенье), начало работы – 17.00, окончание работы – 21.30, перерыв на отдых – 30 минут.

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные служащие, за исключением главы администрации  по контракту,  вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя  выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено вышеуказанным Федеральным законом.

В целях урегулирования (недопущения) конфликта интересов и осуществления мер по противодействию коррупции необходимо рассмотреть на комиссии данное уведомление.

Так как ААА является членом комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, то количество оценивающих членов комиссии 6 человек, кворум имеется, заседание комиссии правомочно.

РЕШИЛИ: 1) установить, что выполнение иной оплачиваемой работы не влияет и не может повлиять на объективное исполнение главным специалистом аппарата Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области ААА должностных обязанностей, при котором возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью  муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Воронежской области, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Воронежской области, муниципального образования, следовательно, соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов.
2) признать, что при исполнении муниципальным служащим ААА иной оплачиваемой работы конфликт интересов отсутствует.
Голосовали: за - 6 чел., против - нет, воздержавшихся - нет.

Председатель комиссии 



________
Г.О. Харьковский
Секретарь комиссии

________
С.В. Геращенко

